
Räddningstjänsternas uppdrag gällande IVPA 

Bakgrund 

Region Skåne är huvudman för all hälso- och sjukvård i Skåne. Enligt Hälso- och 

sjukvårdslagen (2017:30) ansvarar Region Skåne för att det finns en ändamålsenlig 

organisation för att till och från sjukhus eller till läkare transportera personer vilkas 

tillstånd kräver att transporten utförs med transportmedel som är särskilt inrättade för 

ändamålet. Region Skåne har därmed det övergripande ansvaret för att 

ambulanssjukvården i Region Skåne bedrivs på ett enhetligt och jämlikt sätt. 

Ett samverkansavtal mellan Region Skåne och räddningstjänsterna gällande IVPA (i 

väntan på ambulans) är upprättat.  

Detta Avtal utgör en grund för tjänster som räddningstjänsten ska leverera utöver 

kärnverksamhetens grunduppdrag enligt Lag om skydd mot olyckor (2003:778).  

Avtalet baseras på Socialstyrelsens föreskrifter om första hjälpen i väntan på 

ambulans (SOSFS 2009:10), så kallad IVPA, som innebär att räddningstjänsten ska: 

delta vid hjärtstoppslarm, ge första hjälpen med enkla hjälpmedel, ge den 

vårdbehövande trygghet, och hålla kontakt med hälso- och sjukvårdspersonalen i 

ambulansen.  

Räddningstjänsten förbinder sig att följa gällande riktlinjer och direktiv från Region 

Skåne avseende kompetenskrav, utbildning och behandling.  

Region Skåne förbinder sig att informera räddningstjänsten om förändringar som kan 

ha betydelse för Avtalets uppfyllande. 

Syfte 

Region Skåne i samverkan med räddningstjänsten ansvarar för utbildningsplan 

relaterad till detta avtal.  

Utbildningsplanen grundar sig i det av Regions Skåne bedömda behovet av 

utbildning för att genomföra uppdrag å Regions Skånes vägnar vid hjärtstopp och 

IVPA-uppdrag.  

Syftet med Utbildningsorganisation i samverkan med räddningstjänsterna är för att 

tillse följsamhet och kvalitet enligt ingånget avtal. 

Organisation 

Region Skånes ambulanssjukvård tillsammans med Skånes räddningstjänstförbund 

skapar ett nätverk för samordning och samsyn gällande utbildning kopplat till IVPA-

uppdraget. 



Nätverket består av representanter från såväl ambulanssjukvård som 

räddningstjänster och leds av funktion i Regional utbildningsenhet för prehospital 

vård. 

Nätverket har regelbundna möten, minst en gång per termin och tillser att 

räddningstjänsterna erhåller uppdateringar och information gällande prehospital vård, 

så samarbetet gagnat samverkan och tredje man. 

Nätverket är uppbyggt enligt ”train-the-trainer” struktur och deltagarna i nätverket är 

huvudinstruktörer i den egna verksamhetens utbildningsorganisation. 

 


